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RESOLUCIONNo. 9821

“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA
FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley
80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, y la delegacion conferida por el
numeral 1.4.1 del Manual de Contratacion vigente, y

CONSIDERANDO
L ANTECEDENTES

1. Que en gjercicio de la delegacion conferida en eI4numeraI 1.4.1 del Manual de Contratacion, mediante Resolucion
No. 7327 de 27 de agosto de 2019, la Subdireccion General ordend la apertura de la Invitacién Pablica No. IP 001
de 2019 para la conformacion de un Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio plblico de
Bienestar Familiar requerido para la realizacion de los programas de promocion de derechos de nifios, nifias y
adolescentes y prevencion de sus vulneraciones de la Direccion de Nifiez y Adolescencia del ICBF, especialmente
del Programa Generaciones 2.0, cuyo objeto es contribuir al desarrolio integral de nifias, nifios y adolescentes
entre los 6 y 17 afios 11 meses y 29 dias.

2. Que e ICBF, a ftravés del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.coen el
enlace https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819591 y en la pagina
web de la entidad en el link https://www.icbf.gov.co/regimen-especial-ip-0012019-sede-direccion-general publicd
los Estudios Previos y el Proyecto de Invitacion Pablica IP-001-2019 con sus anexos, el dia veinte (20) de agosto
de 2019, permitiéndole a la comunidad en general presentar sugerencias y observaciones. Asi mismo, el dia
veintiocho (28) de agosto de 2019, en los mismos portales, la Entidad realiz6 la publicacion del Acto Administrativo
de Apertura - Resolucion No 7327 del 27 de agosto de 2019, los Estudios Previos y la Invitacion Publica Definitiva
de los cuales se dio el respectivo traslado a la comunidad.

3. Que el dia 30 de agosto de 2019 se publico la adenda No. 1 a la Invitacion Piblica Ip-001-2019 mediante la cual
se modificd el cronograma del proceso, a través del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co en el
enlace https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819591 y en la pagina
web de la entidad en el link https://www.icbf.gov.co/regimen-especial-ip-0012019-sede-direccion-general.

4. Que el dia 2 de septiembre de 2019 se publico la adenda No. 2 a la Invitaciéit Publica IP-001-2019 mediante la
cual se modificd el numeral 2 del Titulo | del Capitulo I, el Titulo Il del Capitulo |1 y el numeral 4.1. del Titulo Il del
Capitulo II; y asi mismo el documento consolidado de respuesta a las observaciones realizadas a la Invitacion
Plblica IP-001-2019 definitivo, a través del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.coen el
enlace hitps://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819591 y en la pagina
web de la entidad en el link https://www.icbf.gov.co/regimen-especial-ip-0012019-sede-direccion-general.

5. Que mediante radicado No. 201912220000082162 de 4 de septiembre de 2019, la FUNDACION DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL(FUSENPRO) presentd propuesta para conformar el mencionado
Banco Nacional de Oferentes. ’
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“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

6. Que el dia4 de septiembre de 2019, se realizé la audiencia de cierre y presentacion de manifestaciones de interés
para la Invitacion Pablica No. IP 001 de 2019, indicandose como Manifestacion de Interés No. 226 la radicada por
la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL.

7. Que mediante memorando de 4 de septiembre de 2019, se designé el Comité Evaluador del Proceso de Invitacion
Pblica para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes No. IP 001 de 2019, para la verificacion de los
requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros.

8. Que el dia 13 de septiembre se publico el informe de verificacion preliminar de requisitos habilitantes del proceso
de seleccion Invitacion Pablica No. [P 001 de 2019, indicandose que durante el periodo comprendido entre el
cuatro (4) y el once (11) de septiembre de 2019, los miembros del Comité Evaluador realizaron la verificacion de
los documentos juridicos, financiero y técnicos habilitantes previstos en la Invitacion Publica, siendo el resultado
de la evaluacion preliminar el siguiente:

No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION

JURIDICA TECNICA FINANCIERA
FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES
226 PARA EL PROGRESO SOCIAL FUNSENPRO NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE

9. Que igualmente, con el mencionado informe se publicaron los FORMATOS ANEXOS: 1. Verificacion juridica, 2.
Verificacion financiera, 3. Verificacion experiencia, y 4. Verificacion técnica, donde se evidenciaban a detalle los
requisitos que se debian subsanar por parte de los proponentes.

10. Que entre los dias 16 y 24 de séptiembre de 2019 se dio traslado al informe de verificacion preliminar de la
Invitacion Publica 1P-001-2019, término durante ei cual los interesados pudieron presentar observaciones,
aclaraciones y/o subsanaciones al mismo.

11. Que en el FORMATO ANEXO 1. Verificacion juridica se evidencio que el interesado FUNDACION DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL NO CUMPLIO con el requisito habilitante juridico consignado en
el numeral 7 del titulo | del capitulo It de la Invitacién Piblica No. IP 001 de 2019, soportado en la presentacion
del Registro Unico de Proponentes -RUP con la informacion en firme al cierre de la invitacion, indicandosele que
dentro del término de traslado establecido en la IP 001 de 2019 el interesado deberia subsanar el requisito de
acuerdo con lo establecido en el mencionado numeral.

12. Que en el FORMATO ANEXO 2. Verificacion financiera se evidencié que el interesado FUNDACION DE
SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL NO CUMPLIO con los indicadores de Liquidez,
Endeudamiento y Capital de Trabajo como requisito habilitante financiero consignado en el numeral 2 del titulo Il
del capitulo !l de la Invitacion Piiblica No. IP 001 de 2019, soportado en la no presentacion del acta de asamblea
general con aprobacion de estados financieros y el dictamen de los estados financieros, indicandosele que dentro
del término de traslado establecido en la IP 001 de 2019 el interesado deberia subsanar el requisito de acuerdo
con lo establecido en el mencionado numeral.

13. Que en el FORMATO ANEXO 3. Verificacion experiencia se evidencio que el interesado FUNDACION DE
SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL NO CUMPLIO con los requisitos de experiencia
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“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. [P 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

consignados en el numeral 4.7 ;COMO ACREDITAR LA EXPERIENCIA? de la Invitacion Pablica No. [P 001 de
2019, modificado a través de la Adenda No. 2 publicada el 02 de septiembre de 2019, soportado en que el objeto
del contrato 103-1-20-7-140 certificacion No. 3 de la manifestacion de interés no corresponde a los criterios
sefialados en la mencionada invitacion.

14. Que en el FORMATO ANEXO 4. Verificacion técnica se evidencié que el interesado FUNDACION DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL NO CUMPLIO con los requisitos de la propuesta metodologica:
No. 3 “La propuesta contiene el contexto de la situacion de los NNA de las zonas de interés donde manifesto
interés de operar’, y No. 4 “La propuesta describe el proceso de focalizacion e identificacion de los NNA
participantes de acuerdo a lo establecido en el Manual Operativo’, indicandosele que dentro del término de
traslado establecido en la IP 001 de 2019 el interesado deberia subsanar el requisito de acuerdo con lo establecido
en el mencionado numeral.

15. Que mediante adendas Nos. 3, 4 y 5 del Proceso No. IP-001-2019 suscritas por esta Subdireccion General se
modifico el cronograma de la Invitacion Publica IP-001-2019, quedando finaimente el traslado del informe
preliminar de verificacion para observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones del 16 de septiembre de 2019,
hasta las 11:59 p.m. del 24 de septiembre de 2019.

16. Que mediante correo electronico del 19 de septiembre de 2019 el interesado FUNDACION DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL alleg6 subsanacion a las observaciones realizadas por el Comite
Evaluador.

17. Que revisada la documentacion allegada por Ia FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL
PROGRESO SOCIAL, se subsanan las observaciones realizadas frente al componente juridico, “aprobandose
dicha evaluacion modificando su condicion a CUMPLE dentro del FORMATO ANEXO 1. Verificacion juridica.

18. Que revisada la documentacion allegada por la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL
- PROGRESO SOCIAL, se subsanan las observaciones realizadas frente al componente financiero, aprobandose
dicha evaluacion modificando su condicion a CUMPLE dentro del FORMATO ANEXO 2. Verificacion financiera.

19. Que revisada la documentacion allegada por la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL
PROGRESO SOCIAL, se subsanan las observaciones realizadas frente al componente técnico de la
PROPUESTA en su aspecto metodolégico, aprobandose dicha evaluacion modificando su condicion a CUMPLE
dentro def FORMATO ANEXO 4. Verificacion técnica.

20. Que el FORMATO ANEXO 3. Verificacion experiencia, no surte modificacion frente a la manifestacion de interés
de la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL.

21. Que el dia 27 de septiembre se publico el informe de verificacion definitiva de requisitos habilitantes del proceso
de seleccion Invitacion Pablica No. [P 001 de 2019, en el cual, el Comité Evaluador designado por el ICBF,
atendiendo la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas presentadas en desarrollo de la Invitacion
Pablica, recomendd a la Subdirectora General, como resultado de la evaluacion definitiva, los siguientes
resultados:
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“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION
No. PROPONENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA
FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES
226 PARA EL PROGRESO SOCIAL FUNSENPRO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

22. Que iguaimente, con el mencionado informe se publicaron los FORMATOS ANEXOS: 1. Verificacion juridica, 2.
Verificacion financiera, 3. Verificacion experiencia, 4. Verificacion técnica propuesta, y 5. Resultado componente
técnico, donde se ven reflejados los resultados de las subsanaciones allegadas durante el término de traslado del
informe de verificacion preliminar.

23. Que surtido el proceso respectivo y de acuerdo con los resultados del informe de verificacion definitivo, se expidio
la Resolucion No. 8669 de 27 de septiembre de 2019 “Por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de
Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019 “Generaciones 2.0", acto administrativo que fue publicado en la pagina del
Instituto y en www.colombiacompra.gov.co en el Sistema Electronico para la Contratacion Pblica - SECOP el dia
27 de septiembre de 2019.

24. Que mediante correo electronico del 02 de octubre de 2019, el sefior GEOVANNY ISAIAS BOLANOS ERASO,
representante legal de la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL-
FUSENPRO allega recurso de reposicion para el proceso de Banco Nacional de Oferentes ICBF — Invitacion
publica No. IP 001 - 2019, de acuerdo con la evaluacion emitida en el informe de verificacion definitivo de los
requisitos habilitantes del proceso de seleccion publicado el dia 27 de septiembre de 2019, documento suscrito
por el sefior GEOVANNY [SAIAS BOLANOS ERASO, representante legal de la FUNDACION DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL- FUSENPRO.

I ANALISIS DE PROCEDIBILIDAD

Segun lo establecido en el articulo 76 de la Ley 1437 de 2014, “[lJos recursos de reposicion y apelacion deberan
interponerse por escrito en la diligencia de notificacion personal, 0 dentro de los diez (10) dias siguientes a ella,0ala
notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segun el caso. (...)".

De igual forma, el articulo 77 ibidem, establece los requisitos para |la presentacion de recursos, de la siguiente manera:

“Por regla general los recursos se interpondran por escrito que no requiere de presentacion personal si quien lo
presenta ha sido reconocido en la actuacion. Iguaimente, podran presentarse por medios electronicos.

Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos: 1. Interponerse dentro del plazo legal, por el
interesado o su representante o apoderado debidamente constituido. 2. Sustentarse con expresion concreta de los
motivos de inconformidad. 3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer. 4. Indicar el nombre y la
direccion del recurrente, asi como la direccion electronica si desea ser notificado por este medio.

Sélo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso, debera acreditar
la calidad de abogado en ejercicio, y prestar la caucion que se le sefiale para garantizar que la persona por quien
obra ratificara su actuacion dentro del término de dos (2) meses. (...)".
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“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

De acuerdo con lo anterior se analizaran los presupuestos juridicos de procedibilidad, oportunidad y presentacion del
citado recurso, con base en lo establecido en los articulos 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011:

De conformidad con el certificado de existencia y representacion legal allegada en la manifestacion de interés, se logra
verificar que el representante legal de la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL-
FUSENPRO es el sefior GEOVANNY ISAIAS BOLANOS ERASO, identificado con la cédula de ciudadania No.
1085660096.

En ese orden de ideas se encuentra que el aludido recurso de reposicion, CUMPLE con el lleno de los
requisitos exigidos en los articulos 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011.

Por lo anterior, se analizaran cada uno de los argumentos expuestos por los recurrentes.

3. RECURSO DE REPOSICION Y CONSIDERACIONES DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR - ICBF.

3.1. EN RELACION CON LA FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL-
FUSENPRO:

Que, en los hechos expuestos dentro del recurso de reposicion interpuesto por GEOVANNY [SAIAS BOLANOS
ERASO, representante legal de la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL-
FUSENPRO, manifiesta que “Haciendo la respectiva verificacion por parte de la fundacion podemos evidenciar que en
el formato ANFXO 3 VERIFICACION TECNICA EXPERIENCIA tenemos uno de los items de verificacion como “NO
CUMPLE” debido a que la experiencia no cumplia con la totalidad de las exigencias en el acreditamos de las teméticas
A y B en especial el literal “B) Tematicas a acreditar para la experiencia en actividades de descubrimiento y
potenciacion de vocaciones, intereses, talentos, habilidades, capacidades para la vida, orientados a la construccion y
fortalecimiento de proyectos de vida y la garantia de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes” (sic). De manera
consecuents, indica que: “[...] Teniendo en cuenta estos resultados, encontramos con gran extrafieza que se evaluaron
de manera incompleta los contratos anexados en la manifestacion de interés 226 presentada en para la IP 001 de
2019; por ende solicitamos el recurso de reposicion para que sea nuevamente evaluada y que se tenga en cuenta las
siguientes situaciones: (sic) [...]

. OBSERVACION NO. 1: Que el objeto del Contrato 02447T suscrito entre la Fundacién “La canasta
comunitaria” y la Fundacién de servicios integrales para el progreso social “Fusenpro’, reza: “OBJETO DEL
CONTRATO: FOCALIZACION, ATENCION PRESENCIAL Y SEGUIMIENTO A ADOLESCENTES EN EDADES
ENTRE 6 Y 14 ANOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE VALORES FAMILIARES, PROYECTOS DE VIDA'Y
HABITOS DE AUTOCUIDADO” [...] Lo cual es concordante con el titulo lll numeral 4 [...] en la temética b) Tematicas
a acreditar para la experiencia en actividades de descubrimiento y potenciacion de vocaciones, intereses, talentos,
habilidades, capacidades para la vida, orientados a la construccion y fortalecimiento de proyectos de vida y la garantia
de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes”[...] categoria 6. [...] en el item No. 5 [...] Como se puede observar,
el objeto del contrato el cual hace referencia al fortalecimiento de valores familiares, proyectos de vida y habitos de
autocuidado, el cual cumple a cabalidad con el literal b, categoria 5, item No. 5. [...] Adicionalmente, dentro de éste
mismo contrato, la Actividad No 3: Fomento en nifios, nifias y adolescentes focalizados del municipio de Mocoa las
précticas y comprension de la vida modema. [...] De tal manera que dicha actividad cumple con el literal B categorias
5y6,[.J. '
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«“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

o OBSERVACION NO. 2: Que el objeto del Contrato 052-2019 suscrito entre la' Fundacion de servicios
integrales para el progreso social “Fusenpro” y la Asociacion de padres de familia o acudientes del Hogar Infantil ‘LOS
MAYITOS’, reza: “El contratista en su calidad de trabajador independiente se obliga para con EL CONTRA TANTE a
ejecutar los trabajos y demas actividades propias del servicio contratado, el cual debe realizar de conformidad con las
condiciones y clausulas del presente documento y que consistira en: ACTIVIDADES DE PREVENCION, PROMOCION
Yy ACOMPANAMIENTO PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CUIDADO, DERECHOS DE LAS NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES Y CRIANZA (ESCUELA DE PADRES) EN EL MUNICIPIO DE LA CRUZ — NARINO” dentro de las

’.

obligaciones especificas o actividades, se encuentranla 2 y 3 las cuales son: Actividad No 2: Acciones de autocuidado
intrafamiliar. Actividad No 3: Seguimiento sobre el crecimiento de relaciones familiares exitosas, respetuosas,
amorosas y sociales.” [...] Estas actividades cumplen asi con el literal B [...] y asi mismo con la categoria 6 [... ]y de
la misma manera cumpliendo con el primer item mencionado, como es “Comunicacion, inteligencia emocional, manejo

y resolucion de conflictos.”

. De esta manera concluye el recurso solicitando “En base a las justificaciones expuestas en el presente
documento, las cuales dan cumplimiento de. acuerdo a lo requerido dentro del proceso [P 001 de 2019
GENERACIONES 2.0 se solicita respetuosamente re evaluacion a la manifestacion de interés enviada, ya que se
cumple con lo requerido dentro del proceso en relacién al segmente de “experiencia’, por tal motivo la peticion nuestra
es que se tenga en cuenta las observaciones y justificaciones mencionadas, haciendo que la fundacion de servicios
integrales para el progreso social FUSENPRO identificada con NIT 900.916.233-6 se HABILITE, cambiando el item de
acreditamiento de las teméticas tipo A y B de NO CUMPLE A CUMPLE.” ‘

Asi las cosas, las certificaciones aportadas por FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO

SOCIAL, y que se encuentran relacionadas en el ANEXO 3 VERIFICACION TECNICA EXPERIENCIA, quedan de la
siguiente manera:

e Certificacion No. 1 Contrato 2017022 su_scri'to entre FUNDACION DERECHOS HUMANOS PARA EL
DESARROLLO Y FUSENPRO (fls 90-91) se catalogo dentro de la temética A. ’

e Certificacion No. 2 Contrato No. 052-2019 suscrito entre ASOCIACION DE PATDRES DE FAMILIA O
ACUDIENTES LOS MAYITOS y FUSENPRO (folio 94) se ajusta en la temética‘ B, ya que una vez
analizado con el equipo técnico evaluador, el OBJETO DEL CONTRATO, corresponde a El contratista en
su calidad de trabajador independiente se obliga para con EL CONTRA TANTE a gjecutar los trabajos y
demés actividades propias del servicio contratado, el cual debe realizar de conformidad con las
condiciones y clausulas del presente documento y que consistira en: ACTIVIDADES DE PRE VENCION,
'PROMOCION Y ACOMPANAMIENTO PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CUIDADO, DERECHOS DE
LAS NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES Y CRIANZA (ESCUELA DE PADRES) EN EL MUNICIPIO DE
LA CRUZ - NARINO, por lo tanto, dentro de las obligaciones especificas o actividades, se encuentran la
2y 3 las cuales son: Actividad No 2: Acciones de autocuidado intrafamiliar. Actividad No 3: Seguimiento
sobre el crecimiento de relaciones familiares exitosas, respetuosas, amorosas y sociales. Estas
actividades cumplen asi con el literal B y asi mismo con la categoria 6 y de la misma manera cumpliendo
con el primer item mencionado, como es “Comunicacion, inteligencia emocional, manejo y resolucion de
conflictos.

e Certificacion No. 4 Contrato No. 024477 de 2017 suscrito entre FUNDACION LA CANASTA
COMUNITARIA y FUSENPRO (fls. 100-101) se ajusta en la tematica B, ya que una vez analizado con
detenimiento por parte del equipo técnico evaluador, el OBJETO DEL CONTRATO, corresponde a
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RESOLUCIONNo. G821 iZ 8 0Ci. 2013

“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

FOCALIZACION, ATENCION PRESENCIAL Y SEGUIMIENTO A ADOLESCENTES EN EDADES ENTRE
6 Y 14 ANOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE VALORES FAMILIARES, PROYECTOS DE VIDA'Y
HABITOS DE AUTOCUIDADO, por lo tanto, es posible evidenciar que el titulo [l numeral 4 en la tematica
b) sirve para acreditar para la experiencia en actividades de descubrimiento y potenciacion de vocaciones,
intereses, talentos, habilidades, capacidades para la vida, orientados a la construccion y fortalecimiento
de proyectos de vida y la garantia de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes, de la categoria 6
item No. 5.

Por lo tanto, se ajusta el concepto emitido a CUMPLE en el criterio OBJETO DE LA EXPERIENCIA CORRESPONDE
a TIPO A, TIPO B, AMBAS, siendo AMBAS la nueva valoracion, asi:

R N S Rty | :ACREDITA ~ CAPACIDAD
‘No S NOMBRE DEE il e PR HESEr o i \WMINIMOI; OPERATIVA EN.
PROPUESTA ML i PRQPONENT_E : MESESACREDHADOS E*PERIENCIA‘ TIPO AYB ’ CATEGORIAS DE SALARIQS MINIMOS
; g : TEMATICAS  {EXPERIENCIA) ;-
FUNDACION DE
SERVICIOS
226 INTEGRALES S
: PARAEL 36.37 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 26,28 CUMPLE
900916233 PROGRESO
SOCIAL -
FUSENPRO

En conclusion y como consecuencia de las consideraciones y argumentos previamente expresados, le asiste razon en
sus argumentos al recurrente, FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL
“FUSENPRO” identificado con NiT: 900.916.233-6, a través de su representante legal GEOVANNY ISAIAS BOLANOS
ERASO, identificado con cédula de ciudadania No. 1.085.660.096, teniendo en cuenta, que una vez revisada la
Certificacion No. 2 Contrato No. 052-2019 suscrito entre ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA O ACUDIENTES
LOS MAYITOS y FUSENPRO (folio 94), y la Certificacion No. 4 Contrato No. 02447T de 2017 suscrifo entre
FUNDACION LA CANASTA COMUNITARIA y FUSENPRO (fls. 100-101), y segln lo establecido en el numeral 3 del
titulo 11l de la IP 001 de 2019 respecto a la acreditacion de la experiencia especifica en las teméticas A y B, los contratos
antes mencionados se clasifican en la tematicaB.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: REPONER la decision contenida en el articulo primero de la-Resolucion No. 8669 del 27 de
septiembre de 2019 “Por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019
“Generaciones 2.0°, en relacion con la entidad FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO
SOCIAL- FUSENPRO identificado con NIT: 900.916.233, con base en lo expuesto en la parte motiva del presente
acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: En consecuencia, modificar parcialmente el articulo primero de la Resolucion No. 8669 del
27 de septiembre de 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES
ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”, en el sentido de HABILITAR en el mismo a la FUNDACION DE
SERVICIOS INTEGRALES PARA EL PROGRESO SOCIAL- FUSENPRO identificado con NIT: 900.916.233, asi:
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- RESOLUCIONNo. g g 21

“POR LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION
No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”

. ) ] - CAPACIDAD
EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION.
No. PROPONENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA DEFINITIVA OPERATIVA
EN SMMLV
FUNDACION DE
SERVICIOS INTEGRALES : :
226 PARA EL PROGRESO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 26.3
SOCIAL - FUNSENPRO

o ’
ARTICULO TERCERO: Notificar el presente acto de conformidad con los articulos 66 y 67 numeral 1° de la Ley 1437
de 2011, a través de correo electronico fusenpro233@gmail.com

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso de reposicion de conformidad con
lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011. \

ARTICULO QUINTO: Las demés disposiciones de a Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 “POR MEDIO
DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF NO. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES
2.0", no modificadas expresamente mediante el presente acto administrativo, permanecen incolumes y se mantienen
vigentes.

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicacion de la presente Resolucion en las paginas web www.icbf.gov.coy en la
pagina www.colombiacompra.gov.co. :

ARTICULO SEPTIMO: La presente Resolucion rige é partir del dia siguiente a su nofificacion.

2§ CCT. 2018

ROL NOMBRE CARGO FIRMA
Aprobd Angie Johana Reyes Tovar Directora de Contratacion X
Aprobd Natalia Velasco Castrillon Directora de Nifiez y Adolescencia \é&
Aprobo Gonzalo Carrefo Padilla Director de Abastecimiento
Reviso Jorge Alfonso Diaz Pérez Contratista - Subdireccion General %
Revisd Paola Moreno Bulia Contratista - Direccion de Contratacion
Proyect6 Adriana Rivera Acero Contratista - Direccion de Contratacion /%
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